
S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine
Stand: 15.10.2010

Grundschulen gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
sonstige

Konfession
ohne

Konfession
Deutsche Ausländer

Kinder mit
Migrations-
hintergund

nicht-deutsche
Verkehrsspra-

che in der 
Familie

Klassen

Annetteschule 271 134 137 150 73 12 11 25 262 9 89 29 12
Bodelschwinghschule 164 74 90 83 33 27 5 16 129 35 26 15 8
Canisiusschule (inkl.
Teilstandort Josefschule 
Rodde)

212 120 92 174 17 1 0 20 212 0 21 3 10

Edith-Stein-Schule 149 72 77 56 39 24 18 12 134 11 89 65 7
Franziskusschule Mesum 221 109 112 150 33 3 9 26 214 7 29 20 10
Gertrudenschule 171 79 92 121 24 10 1 15 164 7 31 22 8
Johannesschule Eschendorf 188 86 102 103 45 16 7 17 178 10 62 42 8
Johannesschule Mesum 174 90 84 136 21 8 1 8 173 1 21 13 8
Kardinal-von-Galen-Schule 199 98 101 162 28 0 3 6 197 2 22 2 8
Ludgerusschule Elte 84 47 37 70 6 2 2 4 82 2 4 2 4
Ludgerusschule Schotthock 153 76 77 37 32 63 11 10 121 32 126 96 8
Marienschule Hauenhorst 184 86 98 128 40 2 1 13 182 2 37 23 8
Michaelschule 266 116 150 102 81 24 13 46 257 9 105 55 11
Paul-Gerhardt-Schule 195 101 94 118 40 10 4 22 188 7 44 17 8
Südeschschule 187 94 93 121 24 16 4 22 169 18 36 35 8

Gesamt 2818 1382 1436 1711 536 218 90 262 2662 152 742 439 126

Förderschulen gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
sonstige

Konfession
ohne

Konfession
Deutsche Ausländer

Kinder mit
Migrations-
hintergund

nicht-deutsche
Verkehrsspra-

che in der 
Familie

Klassen

Grüterschule 216 121 95 94 38 52 11 21 161 55 86 64 15
Schule für Kranke 45 31 14 22 13 3 0 7 42 3 2 2 8

Gesamt 261 152 109 116 51 55 11 28 203 58 88 66 23

Schulver. Grund-u. Förderschule
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Schüler Klassen
gesamt gesamt Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler

Annetteschule 1a 23 2a 20 3a 24 4a 22
1b 22 2b 22 3b 25 4b 20
1c 21 2c 24 3c 25 4c 23

gesamt 271 12 3 66 3 66 3 74 3 65
Bodelschwingschule 1a 25 2a 20 3a 16 4a 18

1b 25 2b 22 3b 18 4b 20
gesamt 164 8 2 50 2 42 2 34 2 38
Canisiusschule 1a 21 2a 26 3a 19 4a 23

1b 21 3b 21 4b 27
Teilstandort Josefschule
Rodde 
(jahrgangsübergeifend) J-A 17 J-B 19 J-C 18
gesamt 212 10 3 59 1 26 3 59 3 68
Edith-Stein-Schule 1a 28 2a 22 3a 18 4a 20

2b 22 3b 18 4b 21
gesamt 149 7 1 28 2 44 2 36 2 41
Franziskusschule Mesum 1a 19 2a 28 3a 22 4a 19

1b 21 2b 28 3b 22 4b 19
3c 21 4c 22

gesamt 221 10 2 40 2 56 3 65 3 60
Gertrudenschule 1a 21 2a 22 3a 19 4a 26

1b 19 2b 20 3b 19 4b 25
gesamt 171 8 2 40 2 42 2 38 2 51
Johannesschule-Eschendorf 1a 26 2a 18 3a 28 4a 23

1b 26 2b 21 3b 22 4b 24
gesamt 188 8 2 52 2 39 2 50 2 47
Johannesschule-Mesum 1a 18 2a 19 3a 20 4a 26

1b 19 2b 19 3b 25 4b 28

gesamt 174 8 2 37 2 38 2 45 2 54
Kardinal-v.-Galen-Schule 1a 22 2a 27 3a 24 4a 24

1b 22 2b 27 3b 25 4b 28
gesamt 199 8 2 44 2 54 2 49 2 52
Ludgerusschule Elte 1a 20 2a 27 3a 18 4a 19

gesamt 84 4 1 20 1 27 1 18 1 19
Ludgerusschule Schotthock 1a 18 2a 18 3a 25 4a 16

1b 19 2b 18 3b 20 4b 19

gesamt 153 8 2 37 2 36 2 45 2 35
Marienschule Hauenhorst 1a 23 2a 25 3a 22 4a 22

1b 23 2b 26 3b 20 4b 23
gesamt 184 8 2 46 2 51 2 42 2 45
Michaelschule 1a 23 2a 26 3a 22 4a 26

1b 24 2b 27 3b 20 4b 25

    Klasse 4Grundschulen SKG     Klasse 1    Klasse 2     Klasse 3

Klassenstärken Grundschulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Schüler Klassen Klasse 1/2 Klasse 3 Klasse 4 Klasse 5 Klasse 6 Klasse 7 Klasse 8 Klasse 9 Klasse 10
gesamt gesamt Bez. Schüler Bez. Schüler Bez Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler

Grüterschule 1a 10 2/3a 15 4a 20 5a 12 6a 20 7a 17 8a 11 9a 13 10a 16
5b 12 7b 17 8b 14 9b 13 10b 16

10c 10
gesamt 216 15 1 10 1 15 1 20 2 24 1 20 2 34 2 25 2 26 3 42
Schule für Kranke  1/2 6  3/4 5 5-7 16 8-10 12

1/3 6

gesamt 45 8 1 6 2 11 3 16 2 12

Förderschulen 
insgesamt:

261 23

Förderschulen

Klassenstärken Förderschulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Grundschulen gesamt Ausländer P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND
Annetteschule 271 9 1 0 1 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0
Bodelschwinghsch. 164 35 1 0 16 0 2 0 0 4 0 1 0 0 2 0 0 2 0
Canisiusschule (inkl.
Teilstandort Josefschule 
Rodde) 212 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Edith-Stein-Schule 149 11 0 0 2 1 2 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Franziskusschule 221 7 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Gertrudenschule 171 7 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Johannesschule E. 188 10 4 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0
Johannesschule M. 174 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kardinal-von-Galen 199 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ludgerusschule Elte 84 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ludgerusschule Sch. 153 32 0 0 8 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
Marienschule 184 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Michaelschule 266 9 0 0 4 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0
Paul-Gerhardt-Sch. 195 7 1 0 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Südeschschule 187 18 5 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0

GESAMT 2818 152 12 0 44 1 8 5 0 13 1 2 0 0 2 2 4 7 0

Förderschulen gesamt Ausländer P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND
Güterschule 216 55 3 0 6 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Schule für Kranke 45 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GESAMT 261 58 3 0 7 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Staats. Grund- u. Förderschulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Hauptschulen

gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
sonstige

Konfession
ohne

Konfission Deutsche Ausländer

Kinder mit
Migrations-
hintergrund

nicht-deutsche
Verkehrs-

sprache in der 
Familie

Klassen
Don-Bosco-Schule 387 231 156 260 66 23 11 27 354 33 88 49 16
Elisabethschule 251 125 126 98 57 72 5 19 195 56 158 101 12
Overbergschule 432 262 170 213 105 75 13 26 357 75 180 85 19

Gesamt 1070 618 452 571 228 170 29 72 906 164 426 235 47

Realschulen

gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
sonst.

Konfession
ohne

Konfission Deutsche Ausländer

Kinder mit
Migrations-
hintergrund

nicht-deutsche
Verkehrs-

sprache in der 
Familie

Klassen
Elsa-Brändström-Schule 861 463 398 619 153 35 14 40 834 27 87 22 31
Fürstenbergschule 449 230 219 276 85 30 37 21 396 53 137 39 17
Abendrealschule 231 112 119 94 60 28 10 39 191 40 * * 11

Gesamt 1541 805 736 989 298 93 61 100 1421 120 224 61 59

Gymnasien

gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
sonstige

Konfession
ohne

Konfission Deutsche Ausländer

Kinder mit
Migrations-
hintergrund

nicht-deutsche
Verkehrs-

sprache in der 
Familie

Klassen
Emsland-Gymnasium 916 398 518 678 166 11 10 51 900 16 88 8 39
Gymnasium Dionysianum 940 461 479 751 132 10 18 29 927 13 100 31 39
Kopernikus-Gymnasium 1237 632 605 927 193 16 38 63 1206 31 169 90 52

Gesamt 3093 1491 1602 2356 491 37 66 143 3033 60 357 129 130

gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
sonstige

Konfession
ohne

Konfission Deutsche Ausländer

Kinder mit
Migrations-
hintergrund

nicht-deutsche
Verkehrs-

sprache in der 
Familie

Klassen

EUREGIO-Gesamtschule 1105 540 565 773 214 14 49 55 1053 52 223 82 38

* Der Migrationshintergrund und die Verkehrssprache in der Familie werden von der Abendrealschule nicht erhoben. Anstelle der Kinder mit Migrationshinter-
grund wurde daher die Summe der Schüler mit Ausländer- und Aussiedlerstatus gesetzt.

Schulver.weiterführende Schulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Schüler Klassen     Klasse 5     Klasse 6     Klasse 7     Klasse 8     Klasse 9     Klasse 10
gesamt gesamt Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler

Don-Bosco-Schule 5a 23 6a 23 7a 29 8a 26 9a 21 10a 25
5b 23 6b 22 7b 29 8b 26 9b 22 10b 23

7c 24 8c 26 9c 23 10c 22
gesamt 387 16 2 46 2 45 3 82 3 78 3 66 3 70
Elisabethschule 5a 24 6a 17 7a 20 8a 25 9a 25 10a 19

6b 18 7b 19 8b 23 9b 27 10b 20

9c 14
gesamt 251 12 1 24 2 35 2 39 2 48 3 66 2 39
Overbergschule 5a 24 6a 21 7a 20 8a 20 9a 23 10a 16

5b 23 6b 19 7b 23 8b 27 9b 28 10b 22
5c 26 6c 22 7c 24 9c 26 10c 20

9d 23 10B 25
gesamt 432 19 3 73 3 62 3 67 2 47 4 100 4 83

Insgesamt : 1070 47 6 143 7 142 8 188 7 173 10 232 9 192

Hauptschulen

Klassenstärken Hauptschulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Schüler Klassen     Klasse 5    Klasse 6      Klasse 7    Klasse 8     Klasse 9     Klasse 10
Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler

Elsa-Brändström-Schule 5a 25 6a 27 7a 29 8a 28 9a 27 10a 27
5b 29 6b 32 7b 30 8b 31 9b 29 10b 26
5c 28 6c 29 7c 31 8c 31 9c 25 10c 28
5d 27 6d 28 7d 31 8d 30 9d 27 10d 28
5e 21 6e 27 7e 30 8e 33 9e 21 10e 27

10f 19
gesamt 861 31 5 130 5 143 5 151 5 153 5 129 6 155
Fürstenbergrealschule 5a 26 6a 21 7a 31 8a 27 9a 31 10a 22

5b 24 6b 21 7b 33 8b 26 9b 29 10b 24
6c 23 7c 29 8c 26 9c 31 10c 25

gesamt 449 17 2 50 3 65 3 93 3 79 3 91 3 71
Abendrealschule Vorkurs Sem. 1 Sem.2 Sem. 3 Sem.4

a 31 a 26 a 19 a 14 a 9
b 28
c 26 c 23 c 21 c 8
d 26

gesamt 231 11 1 31 4 106 2 42 2 35 2 17

Realschulen insgesamt : 1541 59 8 211 12 314 10 286 10 267 10 2 37 9 226

 

Realschulen

Klassenstärken Realschulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Gymnasien Schüler Klassen Klasse 5 Klasse 6 Klasse 7 Klasse 8 Klasse 9 Sekundarstufe I EF Jahrgang 11 Jahrgang 12 Jahrgang 13 Sekundarstufe II

Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Kl. Schüler Bez. Schüler Kurse Schüler Kurse Schüler Kurse Schüler Kurse Schüler
Emsland- 5a 25 6a 25 7a 30 8a 28 9a 23 10a 25 11a 16 12a 18 13a 25
Gymnasium 5b 23 6b 25 7b 25 8b 27 9b 25 10b 23 11b 25 12b 13 13b 14

5c 25 6c 30 7c 28 8c 25 9c 27 10c 27 11c 15 12c 21 13c 21
5d 24 6d 27 7d 30 8d 25 11d 26 12d 26 13d 21

11e 22 12e 10 13e 11
11f 14 12f 27 13f 19

gesamt 916 39 4 97 4 107 4 113 4 105 3 75 19 497 4 75 5 118 6 115 5 111 20 419
Gymnasium 5a 30 6a 29 7a 30 8a 31 9a 25 GK D 22 GK D 19 GK D 25 GK D 19
Dionysianum 5b 32 6b 26 7b 32 8b 29 9b 25 GK E 20 GK L 21 GK E 21 GK E 20

5c 29 6c 26 7c 31 8c 27 9c 28 GK M 19 GK F 21 GK Ch 19 GK Bio 19
5d 30 6d 28 8d 30 9d 21 GK Bi 20 GK Bio 18 GK Info 18 GK F 17

9e 24 GK Erd 20 GK Bio 22 GK Ph 17
gesamt 940 39 4 121 4 109 3 93 4 117 5 123 20 563 4 81 5 99 5 105 5 92 19 377
Kopernikus- 5a 30 6a 31 7a 30 8a 30 9a 28 D-GK 1 24 D-GK 6 27 E 5-LK 1 28 D-LK 1 24
Gymnasium 5b 29 6b 31 7b 32 8b 30 9b 30 D-GK 2 23 D-GK 7 24 CH-LK 1 12 BI-LK 1 19

5c 29 6c 32 7c 22 8c 25 9c 30 D-GK 3 23 D-GK 8 26 PA-LK 1 27 M-LK 2 17
5d 31 6d 31 7d 28 8d 30 9d 26 D-GK 4 23 D-GK 9 25 IF-LK 1 11 M-LK 3 14

6e 31 7e 26 8e 24 9e 21 D-GK 5 25 D-GK 10 25 M-LK 1 18 PH-LK 1 18
D-LK 1 17 CH-LK 1 11
M-LK 3 17 E 5-LK 2 19
SP-LK 1 32 E 5-LK3 21

gesamt 1237 52 4 119 5 156 5 138 5 139 5 135 24 687 5 118 7 127 8 162 8 143 28 550

Insgesamt : 3093 130 12 337 13 372 12 344 13 361 13 333 63 1747 13 274 17 344 19 382 18 346 67 1346

Klassenstärken Gymnasien
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Gesamt- Schü- Klas- Klasse 5 Klasse 6 Klasse 7 Klasse 8 Klasse 9 Klasse 10 Sekundarstufe I Jahrgang 11 Jahrgang 12 Jahrgang 13 Sekundarstufe II
schule ler sen Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Bez. Schüler Kl. Schüler Kurse Schüler Kurse Schüler Kurse Schüler Kurse Schüler

5a 31 6a 30 7a 29 8a 28 9a 31 10a 30 11A 31 12A 30 13A 29
EUREGIO- 5b 30 6b 29 7b 31 8b 29 9b 30 10b 29 11B 30 12B 18 13B 15
Gesamtschule 5c 30 6c 30 7c 30 8c 29 9c 31 10c 29

5d 30 6d 30 7d 30 8d 29 9d 31 10d 28
5e 30 6e 30 7e 29 8e 30 9e 31 10e 29
5f 30 6f 29

Insgesamt : 1105 38 6 181 6 178 5 149 5 145 5 154 5 145 32 952 2 61 2 48 2 44 6 153

Klassenstärken Gesamtschule
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Hauptschulen gesamt Ausländer P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND F sonstige
Migrations-
hintergund

Don-Bosco-Schule 387 33 8 1 6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 12 88
Elisabethschule 251 56 4 0 16 2 1 4 0 4 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 21 158
Overbergschule 432 75 8 0 25 2 2 3 0 0 4 1 0 0 0 0 1 2 0 0 27 180

GESAMT 1070 164 20 1 47 6 5 7 0 4 4 2 1 0 0 1 1 5 0 0 60 426

Realschulen gesamt Ausländer P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND F sonstige
Migrations-
hintergund

Elsa-Brändström 861 27 4 0 10 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 87
Fürstenberg 449 53 11 1 17 1 4 2 1 0 0 0 1 0 0 1 3 0 0 0 11 137
Abendrealschule 231 40 0 0 15 1 1 2 0 3 0 0 0 0 1 0 0 5 0 0 12 *

GESAMT 1541 120 15 1 42 4 8 4 1 3 0 0 1 0 1 1 3 5 0 0 31 224

Gymnasien gesamt Ausländer P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND F sonstige
Migrations-
hintergund

Emsland-Gym. 916 16 3 0 2 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 4 88
Gym.-Dionysianum 940 13 2 0 2 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 100
Kopernikus-Gym. 1237 31 4 0 2 1 1 0 4 0 0 0 3 0 0 1 2 2 0 0 11 169

GESAMT 3093 60 9 0 6 2 4 0 9 0 0 0 3 0 0 3 2 3 0 0 19 357

Gesamtschule gesamt Ausländer P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND F sonstige
Migrations-
hintergund

EUREGIO-
Gesamtschule

1105 52 9 0 20 0 1 0 2 0 0 1 0 0 1 2 0 2 0 0 14 223

* Der Migrationshintergrund und die Verkehrssprache in der Familie werden von der Abendrealschule nicht erhoben. Anstelle der Kinder mit Migrationshinter-
grund wurde daher die Summe der Schüler mit Ausländer- und Aussiedlerstatus gesetzt.

Staats. weiterführende Schulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

        Unterstufe         Mittelstufe         Oberstufe          zusammen
Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

1. Zweij. BFS für Wirtschaft HU 1 17 HO 1 22 2 39
HU 2 18 HO 2 21 2 39
HU 3 17 1 17

zusammen: 3 52 2 43 5 95
BGJ: 1 13 1 13
2. Einjährige Höhere BFS/BG HHE1 25 1 25

HHE2 25 1 25
HHE3 25 1 25

zusammen: 3 75 3 75
3. Zweij. Höhere BFS f. Wirschaft HHU1 21 HHO1 21 2 42

HHU2 28 HHO2 25 2 53
HHU3 25 HHO3 25 2 50
HHU4 26 HHO4 24 2 50
HHU5 26 HHO5 23 2 49
HHU6 27 HHO6 20 2 47

zusammen: 6 153 6 138 12 291
4. Einj. Höhere BFS für Abiturienten HHA1 30 1 30
zusammen: 1 30 1 30

G11/A 24 G12/A 22 G13/A 23 3 69
G11/B 22 G12/B 24 G13/B 20 3 66
G11/C 27 G12/C 23 G13/C 19 3 69
G11/D 29 G12/D G13/D 20 3 49
G11/E 27 G12/E 24 G13/E 16 3 67

zusammen: 5 129 5 93 5 98 15 320

Zwischensumme: 19 452 5 93 13 279 37 824

         Unterstufe          Mittelstufe          Oberstufe         zusammen
Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

FOS für Wirtschaft FOS 12 27 1 27
KLASSE 12 b
FOS für Wirtschaft 13b FOS13 21 1 21

Zwischensumme: 2 48 2 48

         Unterstufe         Mittelstufe         Oberstufe        zusammen
Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

Fachrichtung Betriebswirtschaft W09/1 20 W08/1 14 W07/1 23 3 57
W09/2 18 W08/2 42 W07/2 33 3 93

Aufbaulehrang für Techniker ALT 
Aufbaubildungsgang Int.Rewe IRLEB                                                                         

Zwischensumme: 2 38 2 56 2 56 6 150

         Unterstufe          Mittelstufe          Oberstufe        zusammen
Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

1. Kaufm. Berufsschule 21 440 20 379 19 345 60 1176
2. Praktikanten Bs. 1 2

Zwischensumme: 21 440 20 379 19 345 61 1178

Insgesamt : 44 978 27 528 37 680 106 2200

Berufsschulen

Berufsfachschulen

Fachoberschulen

Fachschule für Wirtschaft

5. Dreij. Höhere BFS f. Wirtschft und 
Verwaltung (gymn.)

Klassenstärken kaufm.  Schulen
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S t a d t  R h e i n e
-Die Bürgermeisterin-
  -Schulverwaltung-

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand 15.10.2010

Unterstufe Mittelstufe Oberstufe zusammen
Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

Zweij. BFS Kinderpflege SKU 28  -- -- SKO 24 2
Zweij. BFS für Sozialhelfer SSU 27 SSO 13 2
Berufsfachschule Kosmetik 3jährig K1K 23 K2K 26 20 3

IA1A
IA1B IA2A IA3A
IA1C IA2B IA3B
G1B G2B G2B
G1E G2E G3E
G1M G2M G3M
G1P G2W G3W
G1W

Zwischensumme: 319 213 195 29 727

                        Unterstufe                          Mittelstufe                            Oberstufe         zusammen
Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

FOS für Technik
Klasse 12 "B" O2E, O2B, O2M

FOS 13 O3E 20 1
FOS für Sozialpädagogik O1SA

Klasse 11 O1SB
O1SC

Klasse 12 "S" O2SA
O2SB
O2SC

Zwischensumme: 88 0 112 9 200

                            Unterstufe                            Mittelstufe                           Oberstufe         zusammen
Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

Fachschule für Technik, VZ FTEU 23 FTEO 23 2
FTMU 24 FTMO 22 2

Fachschule für 
Hauswirtschaftsmeisterin FEH1 12 FEH2 16 1

Zwischensumme: 59 16 45 5 120

Unterstufe Mittelstufe Oberstufe zusammen
Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

Fachklasse der Berufsschule 468 336 435 73
Schüler ohne Ausbildungsverhältnis 196 7
Berufsorientierung 29 2
Dualisierung 55 3
Berufsgrundschuljahr 100 5

Zwischensumme: 848 336 435 90 1619

Insgesamt : 1314 565 787 133 2666

Berufsfachschulen

72
56

Höhere Berufsfachschule
    (inform.Ass. u. gymn. Oberstufe)

35 7

169 131 103 15

Fachoberschulen

41 3

2

88 3

Fachschulen

Berufsschulen

51

Klassenstärken Berufskolleg
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 S t a d t  R h e i n e
-Die Bürgermeisterin-
   -Schulverwaltung-

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Berufsbildende Schulen gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
son. 
Konf.

ohne 
Konf. Deutsche

davon 
Aussiedl. Ausländer Klassen

Fachklassen der Berufsschule TZ 1239 842 397 688 275 36 18 222 1182 97 57 73
Schüler ohne Berufsausbildungsverhältnis VZ 196 129 67 12 11 6 6 161 157 1 39 7
Berufsgrundschuljahr, Berufsorientierung u. Dualisierung VZ 184 107 77 73 35 43 7 26 147 11 37 10
Berufsfachschule Kinderpflege und Sozialhelfer VZ 92 12 80 61 15 3 4 9 88 3 4 4
Berufsfachschule Informationstechnische Assistenten VZ 163 160 3 110 36 2 3 12 161 10 2 7
Berufsfachschule Kosmetik VZ 69 0 69 34 21 3 0 11 67 12 2 3
Fachoberschule Sozialpädagogik VZ 139 27 112 89 34 4 1 11 132 7 7 5
Fachoberschule Technik VZ 41 39 2 33 6 0 0 2 41 0 0 3
Fachoberschule Kl. 13 VZ 20 16 4 14 3 2 0 1 19 0 1 1
Technisches Gymnasium VZ 403 217 186 283 92 4 3 21 396 5 7 15
Fachschule für Technik VZ 92 90 2 65 19 0 1 7 88 0 4 4
Fachschule für Hauswirtschaftsmeisterinnen VZ 28 0 28 18 7 1 0 2 28 0 0 1

Gesamt 2666 1639 1027 1480 554 104 43 485 2506 146 160 133

Kaufmännische Schulen gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
son. 
Konf.

ohne 
Konf. Deutsche

davon 
Aussiedl. Ausländer Klassen

Kfm. Berufsschule, TZ 1178 336 842 751 246 57 8 112 1103 75 53 61
Zweij. BFS f. Wirtschaft, VZ 95 41 54 52 23 11 1 8 86 9 9 5
Zweij. höhere BFS f. Wirtschaft, VZ 291 146 145 154 65 34 4 32 266 25 24 12
Einj. höhere Handelsschule f. Abiturienten, VZ 30 4 26 22 6 2 0 0 30 0 0 1
Dreij. höhere BFS f. Wirtschaft (gymn.), VZ 320 142 178 235 44 2 0 39 313 7 9 14
FOS 12B/13B VZ 48 35 13 28 14 0 3 3 36 12 0 2
Fachschule für Wirtschaft, FR Betriebsw.,ALT, Int.REWE, TZ 150 36 114 85 48 4 1 11 136 14 3 7
Höhere BFS/BG, VZ 75 37 38 40 12 9 1 12 69 6 4 3
Berufsgrundschuljahr, VZ 13 9 4 8 1 3 0 1 10 3 1 1

Gesamt 2200 786 1414 1375 459 122 18 218 2049 151 103 106

Der Migrationshintergrund und die Verkehrssprache in der Familie werden an den Berufskollegs nicht erhoben. 

Schulver. berufliche Schulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Schulform gesamt männl. weibl. kath. evangl. islam.
sonstige
Konfession

ohne
Konfession Deutsche

Migrations-
hintergrund Ausländer Klassen

Grundschulen 2818 1382 1436 1711 536 218 90 262 2662 742 152 126
Hauptschulen 1070 618 452 571 228 170 29 72 906 426 164 47
Realschulen 1541 805 736 989 298 93 61 100 1421 224 120 59
Gymnasien 3093 1491 1602 2356 491 37 66 143 3033 357 60 130
Gesamtschule 1105 540 565 773 214 14 49 55 1053 223 52 38
Förderschulen 261 152 109 116 51 55 11 28 203 88 58 23
Berufsschulen mit BGJ 2797 1423 1387 1532 568 145 39 522 2599 374 187 152
Berufsfachschulen 1551 759 779 991 314 70 16 144 1476 138 61 64
Fachschulen 120 90 30 83 26 1 1 9 116 4 4 5
Fachoberschulen 248 117 131 164 57 6 4 17 228 27 8 11

Fachschule für Wirtschaft, FR Betriebsw.,
ALT, Int.REWE 150 36 114 85 48 4 1 11 136 17 3 7

GESAMT                         14754 7413 7341 9371 2831 813 367 1363 13833 2620 869 662

* Der Migrationshintergrund und die Verkehrssprache in der Familie werden von der Abendrealschule und den Berufskollegs nicht erhoben. Anstelle der Kinder mit
Migrationshintergrund wurde daher die Summe der Schüler mit Ausländer- und Aussiedlerstatus gesetzt.

Schulverhältnisse gesamt
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Berufsbildende Schulen gesamt
Aus-

länder
P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND F

sonstige
Aus-

siedler

Fachklassen der Berufsschule 1239 57 8 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 42 97
Schüler ohne Berufsausbildungsverhältnis 196 39 2 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 33 1
Berufsgrundschuljahr, Berufsorientierung und Dualisierung 184 37 9 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 26 11
Berufsfachklasse Kinderpflege u. Sozialhelfer 92 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3
Berufsfachklasse Informationstechnische Assistenten 163 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 10
Berufsfachklasse Kosmetik 69 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 12
FOS Sozialpädagogik 139 7 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 7
FOS Technik 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FOS Kl. 13 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Technisches Gymnasium 403 7 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5
Fachschule für Technik 92 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0
Fachschule für Hauswirtschafterinnen 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GESAMT 2666 160 23 0 0 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 121 146

Kaufmännische Schulen gesamt
Aus-

länder
P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND F

sonstige
Aus-

siedler

Kfm. Berufsschule 1178 55 5 0 19 4 2 3 0 7 0 0 1 0 0 1 4 1 0 0 8 75
zweij. BFS f. Wirtschaft 95 7 1 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 9
zweij. höhere BFS f. Wirtschaft 291 25 2 1 10 0 1 0 2 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 25
einj. höhere Handelsschule f. Abiturienten 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
dreij. höhere BFS f. Wirtschaft (gymn.) 320 8 3 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 7
FOS Wirtschaft 48 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 12
Fachschule für Wirtschaft, FR. Betriebsw. 150 4 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 14
Einjährige Höhere BFS/BG 75 4 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 6
Berufsgrundschuljahr 13 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

GESAMT 2200 107 12 1 36 5 4 6 3 10 1 0 2 0 0 3 4 1 1 0 18 151

Der Migrationshintergrund und die Verkehrssprache in der Familie werden an den Berufskollegs nicht erhoben.
Aussiedler erfasst.

Staats. berufliche Schulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Schulform gesamt Ausländer P E TR I NL LIB VN YU SLO HR BIH HKJ IRAN SRI PL RUS IND F sonstige
Aus-

siedler

Grundschulen 2818 152 12 0 44 1 8 5 0 13 1 2 0 0 2 2 4 7 0 0 51 742
Hauptschulen 1070 164 20 1 47 6 5 7 0 4 4 2 1 0 0 1 1 5 0 0 60 426
Realschulen 1541 120 15 1 42 4 8 4 1 3 0 0 1 0 1 1 3 5 0 0 31 224
Gymnasien 3093 60 9 0 6 2 4 0 9 0 0 0 3 0 0 3 2 3 0 0 19 357
Gesamtschule 1105 52 9 0 20 0 1 0 2 0 0 1 0 0 1 2 0 2 0 0 14 223
Förderschulen 261 58 3 0 7 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 88
Berufsschulen mit BGJ 2797 189 24 0 20 10 5 3 0 7 0 0 1 0 0 1 4 5 0 0 109 187
Berufsfachschulen 1551 59 9 1 15 0 3 3 2 3 1 0 1 0 0 2 0 0 1 0 18 77
Fachschulen 120 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0
Fachoberschulen 248 11 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 7 19
Fachschule für Wirtschaft,
FR Betriebsw., ALT, Int.REWE 150 4 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 14

GESAMT 14754 873 103 3 202 25 36 27 15 30 6 5 7 0 4 12 14 28 1 0 355 2357

Staatsangehörigkeit gesamt
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Grund-
schule

Haupt-
schule

Real-
schule Gymnasien

Gesamt-
schule

Förder-
schule

Berufsk
olleg

Berufs
kolleg 

Kaufmän-
nische

Kaufmän-
nische Summe

TZ VZ TZ VZ

Rheine 2815 1055 1411 2252 952 189 416 663 776 357 10886

Auswärtige 3 15 130 841 153 72 823 764 552 515 3868

gesamt 2818 1070 1541 3093 1105 261 1239 1427 1328 872 14754

Altenberge 0 0 0 0 0 0 7 2 0 0 9
Bentheim 0 0 0 0 0 0 2 6 0 5 13
Bevergern 0 0 0 64 6 0 0 0 5 3 78
Borghorst 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brochterbeck 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Dreierwalde 0 0 0 70 0 6 0 1 3 7 87
Emsbüren 0 0 1 14 5 0 3 33 2 30 88
Emsdetten 0 6 4 2 1 2 102 119 144 139 519
Greven 0 2 3 0 1 0 94 51 79 27 257
Gronau 0 0 0 0 0 0 2 3 3 0 8
Hopsten 0 0 5 2 0 1 21 21 3 5 58
Hörstel 0 0 10 143 80 2 0 80 26 28 369
Horstmar 0 0 0 0 0 0 10 2 1 1 14
Ibbenbüren 0 0 11 0 0 13 93 79 76 19 291
Laer 0 0 0 0 0 0 5 1 1 0 7
Laggenbeck 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5
Lengerich 0 0 2 0 0 0 22 2 12 1 39
Lingen 0 0 0 0 0 0 2 6 1 6 15
Lotte 0 0 0 0 0 0 3 1 1 1 6
Metelen 0 0 0 0 0 0 6 3 2 1 12
Mettingen 0 0 0 0 0 0 16 14 7 5 42
Neuenkirchen 2 3 14 125 37 36 132 88 43 70 550
Nordwalde 0 0 0 0 0 0 13 3 5 0 21
Ochtrup 0 0 2 0 1 0 34 7 12 4 60
Recke 0 0 0 0 0 0 18 15 5 2 40
Riesenbeck 0 0 0 2 1 0 0 1 2 8 14
Saerbeck 0 0 0 0 0 0 19 9 6 9 43
Salzbergen 0 1 28 245 10 2 12 36 10 29 373
Schüttorf 0 0 5 5 0 0 5 61 1 53 130
Spelle 0 1 10 146 2 0 13 28 5 25 230
St. Arnold 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 10
Steinfurt 0 0 0 0 0 0 44 4 46 2 96
Tecklenburg 0 0 0 0 0 0 6 5 1 0 12
Westerkappeln 0 0 0 0 0 0 9 3 6 0 18
Wettringen 0 0 2 3 9 0 24 11 14 12 75
sonstige 1 2 33 10 0 10 106 69 24 23 278

Wohnort

Wohnsitzgemeinden
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Schulform gesamt Ausländer TR YU P LIB SRI sonstige
Migrations-
hintergrund

Grundschulen 2818 152 44 13 12 5 2 76 742
Hauptschulen 1070 164 47 4 20 7 1 85 426
Realschulen 1541 120 42 3 15 4 1 55 224
Gymnasien 3093 60 6 0 9 0 3 42 357
Gesamtschule 1105 52 20 0 9 0 2 21 223
Förderschulen 261 58 7 0 3 5 0 43 88
Berufsbildende Schulen 2666 160 0 0 23 0 0 137 306
Kaufmännische Schulen 2200 103 36 10 12 6 3 36 254
GESAMT 14754 869 202 30 103 27 12 495 2620

* Der Migrationshintergrund und die Verkehrssprache in der Familie werden von der Abendrealschule und den Berifskollegs nicht erhoben.

Anstelle der Kinder mit Migrationshintergrund wurde daher die Summe der Schüler mit Ausländer- und Aussiedlerstatus gesetzt.

Staatsangehörigkeit zusammenge
18



S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 Diff. 96/10
1. Schulen insgesamt 13285 13769 13961 14196 14406 14567 14677 14822 14872 14906 14856 15037 14954 14834 14754 1469
2. Grundschulen 3649 3818 3791 3827 3842 3627 3460 3422 3384 3355 3266 3229 3076 2936 2818 -831
3. Hauptschulen 1094 1175 1220 1211 1216 1285 1320 1316 1268 1222 1169 1112 1099 1076 1070 -24
4. Realschulen 1069 1107 1167 1186 1230 1275 1308 1573 1577 1628 1598 1590 1562 1529 1541 472
5. Gymnasien 2645 2732 2742 2776 2805 2870 2966 3042 3127 3068 3121 3147 3157 3154 3093 448
6. Gesamtschule 1017 1018 1014 1022 997 984 1005 1007 1005 1035 1046 1033 1040 1068 1105 88
7. Förderschulen 266 277 273 281 294 314 320 320 328 307 316 295 262 237 261 -5
8. Berufsschulen mit BGJ 2541 2571 2639 2715 2671 2683 2690 2617 2550 2549 2587 2811 2847 2859 2797 256
9. Berufsfachschulen 394 430 513 668 848 959 1028 1086 1204 1296 1329 1314 1428 1480 1551 1157
10. Fachschulen 57 73 44 31 33 47 65 135 80 81 81 84 107 114 120 63
11. Fachoberschulen 197 211 213 160 156 157 153 177 232 230 207 200 209 240 248 51
12. Fachschule f. Wirtschaft 130 108 99 118 111 124 117 127 122 114 116 147 167 141 150 20
13. Jungen       6748 6925 6985 7071 7261 7382 7470 7525 7388 7386 7333 7315 7551 7439 7413 665
14. Mädchen      6537 6844 6892 7125 7145 7172 7207 7172 7227 7196 7180 7148 7403 7395 7341 804
15. katholisch 9112 9471 9455 9724 9328 9595 9689 10127 9862 9924 9898 9769 9796 9561 9371 259
16. evangelisch 2701 2792 2860 2860 2984 3164 3090 3006 2978 2989 2922 2876 2890 2962 2831 130
17. sonstige    1442 1506 1630 1617 2091 1806 1921 1689 1901 430 396 389 457 2311 367 -1075
18. Ausländer 832 841 908 897 924 929 985 924 975 986 916 862 924 913 869 37
      davon Portugiesen 131 130 134 128 124 119 115 113 108 111 113 108 113 100 103 -28
      davon Türken 288 273 286 297 291 315 344 322 305 310 294 302 265 268 202 -86
20. Auswärtige 2228 2220 2085 2624 2444 2697 2796 2740 2797 3401 3563 3211 3685 3906 3868 1640
21. Klassen     594 587 594 615 621 633 633 627 586 640 617 622 647 659 662 68

Entwicklung der städt. Schulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Schulen gesamt Deutsche Ausländer Klassen
Annetteschule 271 262 9 12
Bodelschwinghschule 164 129 35 8
Canisiusschule (inkl. Teilstandort Josefschule Rodde)212 212 0 10
Edith-Stein-Schule 149 138 11 7
Franziskusschule Mesum 221 214 7 10
Gertrudenschule 171 164 7 8
Johannesschule Eschendorf 188 178 10 8
Johannesschule Mesum 174 173 1 8
Kardinal-von-Galen-Schule 199 197 2 8
Ludgerusschule Elte 84 82 2 4
Ludgerusschule Schotthock 153 121 32 8
Marienschule Hauenhorst 184 182 2 8
Michaelschule 266 257 9 11
Paul-Gerhardt-Schule 195 188 7 8
Südeschschule 187 169 18 8
Grüterschule 216 161 55 15
Schule für Kranke 45 42 3 8
Don-Bosco-Schule 387 354 33 16
Elisabethschule 251 195 56 12
Overbergschule 432 357 75 19
Elsa-Brändström-Schule 861 834 27 31
Fürstenbergschule 449 396 53 17
Abendrealschule 231 191 40 11
Emsland-Gymnasium 916 900 16 39
Gymnasium Dionysianum 940 927 13 39
Kopernikus-Gymnasium 1237 1206 31 52
EUREGIO-Gesamtschule 1105 1053 52 38
Berufsbildende Schulen 2666 2506 160 133
Kaufmännische Schulen 2200 2097 103 106
Gesamt 14754 13885 869 662

Alle Schulen
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S t a d t   R h e i n e
- Die Bürgermeisterin -
  -Schulverwaltung- 

Übersicht über die Schulverhältnisse in der Stadt Rheine Stand: 15.10.2010

Grund-
schule

Haupt-
schule

Real-
schule Gymnasien

Gesamt-
schule

Förder-
schule

Berufs-
kollegs Summe

Rheine 2815 1055 1411 2252 952 189 2212 10886
Auswärtige 3 15 130 841 153 72 2654 3868
gesamt 2818 1070 1541 3093 1105 261 4866 14754

auswärtig
21
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